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LUDZIE O „CZYSTYCH SERCACH”
Nagrody wojewody rozdane

PREMIER NA SALONIE

SZCZĘŚLIWIE ZNACZY BEZPIECZNIE
Letnia akcja dla dzieci

WETERANI U PREZYDENTA

UWAGA, NIEUCZCIWI POŚREDNICY!
Zanim wyjedziesz do pracy we Włoszech

POMOC DLA BEZDOMNYCH
Konkurs Ofert 2005

Wicewojewoda Joanna Grzela wręczyła nagrody „Czyste Serce" podczas radiowego pikniku „Zatrzymać
lato". Nagroda Wojewody Świętokrzyskiego honoruje osoby i instytucje, które propagują wśród
młodzieży wolny od uzależnień styl życia.

Przyznawana jest w czterech kategoriach: instytucja, organizacja pozarządowa, wydarzenie oraz osoba fizyczna. W
tym roku „Czyste Serce" Kapituła przyznała: Oddziałowi Hematologiczno-Onkologicznemu przy Wojewódzkim
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach, Zespołowi Szkół Specjalnych „Górka" w Busku-Zdroju oraz
Zespołowi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Dobra Chata".

W kategorii organizacji pozarządowych wyróżnieni zostali: Klub Honorowych Dawców Krwi przy Hucie CELSA w
Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Kielcach. Nagrody
otrzymali również: Krystyna Nowakowska, pedagog z Bodzentyna, ks. Bogusław Pitucha, dyrektor Caritas Diecezji
Sandomierskiej, Krystyna Ściwiarska ze Świętokrzyskiego Klubu Osób Niepełnosprawnych, Stanisław Sas, prywatny
przedsiębiorca oraz Bertus Servaas, prezes Fundacji Vive - „Serce Dzieciom". W kategorii wydarzenia wyróżniono
Pocztę Polską m.in. za pomoc Domowi Małego Dziecka w Kielcach oraz Oli, która straciła w wypadku rodziców.

Nagroda jest swoistym hołdem dla nieżyjącego Marka Kotańskiego, założyciela ruchu czystych serc. W województwie
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świętokrzyskim idee ruchu propaguje działający przy wojewodzie Zespół ds. Rodziny i Uzależnień.

Marek Belka, Prezes Rady Ministrów otworzył w Kielcach XIII Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego. Wraz z
Włodzimierzem Wójcikiem, wojewodą świętokrzyskim zwiedził ekspozycje Targów Kielce.

 

 

Konkursy o tym, jak bezpiecznie zachować się podczas zabawy, zgadywanki i głośne czytanie bajek to
atrakcje, jakie towarzyszyły spotkaniu wicewojewody Joanny Grzeli z dziećmi w Opatowie i Ośrodku
Kolonijnym Golejów w ramach akcji "Pomóżmy dzieciom spędzić szczęśliwie wakacje".

 Najmłodsi otrzymali upominki. Wakacyjnej akcji patronował wojewoda Włodzimierz Wójcik. Dzięki niej dzieci z małych
miejscowości, które nie miały możliwości wyjazdu na letnie wakacje, mogły aktywnie wypocząć w miejscu
zamieszkania. Przedsięwzięcie ma również elementy edukacyjne. Poprzez zabawę, konkursy, rozmowy i różne zajęcia
dzieci zapoznają się z zasadami bezpieczeństwa pracy, wypoczynku i ruchu drogowego.

Dzieci chętnie opowiadały o różnorodnych zajęciach w czasie pobytu na półkoloniach. Pytały Joannę Grzelę o
szczegóły pracy urzędu wojewódzkiego i wojewody. W akcji uczestniczą przede wszystkim samorządy lokalne, które
przygotowują program wakacyjnych zajęć. Organizatorem wakacyjnej akcji jest Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego przy współudziale Okręgowego Inspektoratu Pracy, Komendy Wojewódzkiej Policji oraz KRUS.

Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski spotkał się ze świętokrzyskimi kombatantami. W Dniu Weterana nasz region
reprezentowali członkowie Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych przy wojewodzie
świętokrzyskim: Józef Lichnowski, przewodniczący Rady, Jan Sałek, wiceprezes Związku Batalionów Chłopskich i
Maciej Lis ze Związku Sybiraków. Towarzyszyła im przedstawicielka wojewody – Grażyna Zachariasz z Wydziału



Polityki Społecznej ŚUW.

 

We Włoszech Polacy są wykorzystywani przy pracach sezonowych przez nieuczciwych pośredników.
Wielu z poszkodowanych pochodzi z województwa świętokrzyskiego. Taką informację przekazał
wojewodzie Włodzimierzowi Wójcikowi Wydział Konsularny Ambasady RP w Rzymie.

Zjawisko rozpowszechnione jest zwłaszcza w regionie Apulii. Polacy wykorzystywani są przy zbiorach warzyw i
owoców. Bardzo często nie otrzymują obiecanych zarobków. Mieszkają w fatalnych warunkach. Oszuści są dobrze
zorganizowani i bezwzględni w podporządkowaniu sobie pracowników. Często odmawiają im możliwości kontaktów z
osobami z zewnątrz oraz powrotu do kraju.

Ambasada poinformowała, że wiele poszkodowanych osób pochodzi z województwa świętokrzyskiego. O sezonowej
pracy we Włoszech dowiadują się z ogłoszeń prasowych zamieszczanych w lokalnych mediach. Konsulat Ambasady
RP w Rzymie zapewnia, że podjął wszechstronne działania w prowincji Foggia, aby ukrócić nielegalne pośrednictwo
pracy i wyzysk polskich obywateli. W związku z nasilającą się falą nieuczciwych pośredników apelujemy o rozwagę i
ostrożność przy podejmowaniu pracy za granicą.

Prawie 110 tys zł. przekazał województwu świętokrzyskiemu minister polityki społecznej. Pieniądze
przeznaczone będą dla organizacji pozarządowych na realizację „Programu osłonowego
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością".

- O dofinansowanie mogą ubiegać się organizacje pozarządowe prowadzące działalność w zakresie pomocy
społecznej oraz osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do
Kościoła Katolickiego i do innych kościołów i związków wyznaniowych - oczywiście, jeżeli ich cele statutowe obejmują
prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej - wyjaśnia Joanna Janiszewska-Bujała, dyrektor Wydziału
Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Z ministerialnych pieniędzy wspierane będą działania polegające na: zabezpieczeniu noclegu, wyżywienia, środków



higieny i odzieży, udzielaniu pomocy medycznej i sanitarnej, pomocy w leczeniu uzależnień, rozwijaniu zainteresowań
twórczych i zawodowych oraz indywidualnych umiejętności, udzielaniu pomocy w rozwiązywaniu problemów
rodzinnych oraz pomocy prawnej, a także pomocy w poszukiwaniu miejsc pracy.

- Środki finansowe mogą być przeznaczone między innymi na finansowanie opłat stałych, związanych z bieżącą
działalnością ośrodków, czyli głównie opłat za czynsz, energię, wodę - mówi Joanna Janiszewska-Bujała. - Z tych
pieniądzy można będzie także zakupić żywność, drobny sprzęt i wyposażenie, odzież i środki czystości lub wydać je
na specjalistyczne prace adaptacyjne i remontowe - dodaje.

Wymagany termin realizacji projektu mija, licząc od dnia podpisania umowy, 31 grudnia 2005 r. Oferty należy składać
w zaklejonych kopertach z dopiskiem: „Konkurs ofert Bezdomność 2005" w sekretariacie Wydziału Polityki Społecznej
lub nadsyłać pocztą na adres: Wydział Polityki Społecznej, al. IX Wieków Kielc 3, 25-513 Kielce). Koperty będą
otwierane komisyjnie w dniu rozpatrywania ofert.

Nieprzekraczalny termin składania wypełnionych formularzy, wraz z wymaganą dokumentacją, upływa w
dniu 7 października 2005 r. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi po przeprowadzeniu procedury wyłonienia
podmiotów przez zespół opiniujący.

Oferta powinna zawierać:
1. Szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania zawierający opis planowanego zadania.
2. Informacje o terminie i miejscu realizacji zadania.
3. Kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania.
4. Informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizację zadania.
5. Informację o wysokości środków finansowych własnych albo pozyskanych z innych źródeł na realizację danego
zadania.
6. Informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie.
7. Inne informacje wymagane zgodnie z ogłoszeniem w otwartym konkursie ofert.

Niezbędne dokumenty:
1. Aktualny odpis z rejestru (ważny 3 miesiące od daty wystawienia). W przypadku kościelnych osób prawnych -
dekret powołujący. Aktualność wpisów w przypadku kościelnych osób prawnych powinna być potwierdzona przez
notariusza kurii.
2. Sprawozdanie merytoryczne i finansowe za 2004 rok lub w przypadku krótszej działalności - za okres tej
działalności.
3. Statut podmiotu lub innego dokumentu stwierdzającego działalność w zakresie pomocy społecznej.
4. Oryginał pełnomocnictwa udzielonego przez podmiot, zgodnie z reprezentacją wykazaną w wypisie z rejestru lub
innych odpowiednich do podmiotu dokumentach rejestrowych w przypadku, gdy osoba reprezentującą podmiot jest
osoba inna niż osoby wykazane w wypisie z rejestru lub innych odpowiednich dla podmiotu dokumentach
rejestrowych.
5. Opinia o działalności podmiotu uprawnionego wydana przez jednostkę organizacyjną pomocy społecznej
właściwego samorządu terytorialnego.
6. Oferty powinny być podpisane czytelnie przez osobę upoważnioną do składania oświadczenia woli w imieniu
oferenta.
7. Wszystkie kopie dokumentów załączonych do oferty powinny być na każdej stronie poświadczone za zgodność z
oryginałem przez osobę/y upoważnione do składania woli w imieniu oferenta.

Formularze można otrzymać w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, Al.
IX Wieków Kielc 3, budynek A, VI piętro w pok. 623. Jest również dostępny na stronie internetowej Świętokrzyskiego
Urzędu Wojewódzkiego - Wydziału Polityki Społecznej: www.kielce.uw.gov.pl Szczegółowe informacje w sprawie
składania wniosków są udzielane pod telefonem 342-13-94 oraz 342-19-71 w godzinach 730-1530.
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